21/10/2023, 11:22 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1222415

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1222415 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA TECNOLÓGICA - NS

DELIBERAÇÃO CQTEC/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 20, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

Defere a participação de Jaqueline
Silva Evangelista Pires, discente do
Curso de Mestrado do Programa de
Pós-Graduação Multicêntrico em
Química de Minas Gerais, no estágio
docência para curso de Química
Tecnológica no segundo semestre
letivo de 2023.

A presidente do Colegiado do Curso de Química Tecnológica, no uso de suas atribuições
regulamentares, considerando a Resolução CEPE-31/19, de 16 de dezembro de 2019,
que aprova o regulamento do estágio de docência para os discentes dos cursos de Pós
Graduação Stricto Sensu do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais e
após apreciação e aprovação na 81a reunião, a ocorrida em 15 de setembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a realização do Estágio Docência no curso de Química
Tecnológica de Jaqueline Silva Evangelista Pires, discente de doutorado
do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico em Química de Minas Gerais,
sob orientação da Prof. Dra. Raquel Vieira Mambrini e supervisão da prof. Dra.
Diana Quintão Lima para o segundo semestre letivo de 2023.

§ 1º ? O Estágio Docência ocorrerá na disciplina Princípios de Química
ofertada para o período período do curso.

§ 2º ? A carga horária estabelecida será de 30 horas, de acordo com o Plano
de Trabalho aprovado.

(Assinado digitalmente em 20/10/2023 12:12 )
JANICE CARDOSO PEREIRA ROCHA

COORDENADOR - TITULAR
CQTEC (11.51.09)
Matrícula: 1043739

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
20, ano: 2023, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 20/10/2023 e o código de verificação: 3d366d59f6

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf